

IDEE

Palgist rattahoidja

Jalgrattahoidja ei pea ilmtingimata kujutama endast metallist väänatud kaadervärki. Peipsi ääres Kuru külas asuva poe juures oli see näiteks valmistatud palgijupist. Paraku polnud seal pildistamise hetkel ainsatki ratast, kuid küllap taipab igaüks, kuidas seda kasutada.

Rattaid lukustada selle külge küll ei saa, nii et suurema kaupluse ette see vist ei sobi. Küll aga paika, kus võõra vara hirmustajaid eriti ei liigu – kas või koduaeda. Kõigil ratastel pole ju jalga, mille najale neid toetada.

TARGU TALITA



VIVIKA VESKI

LUGEJA KÜSIB

Kasu on õige mustriga tööproovivist

Pärast loo “Suvised topid” ilmumist (TT nr 25) tekkis küsimus. Mis kasu on labase koeproovi tegemisest, kui tahan kududa mingit mustrilist või pitsilist pinda? Mida annab mulle labase koeproovi teade etiketil?

Vastab artikli
“Suvised topid” autor
LIIVI RÄNI

Otsene vastus: kasu on vaid siis, kui koote eset labases koes. Aga ka siis ei saa teise inimese kootud tööproovi usaldada, sest erinevad kudujad hoiavad lõnga erineva tugevusega. Niisiis tehke tööproov alati oma käega ning just sellest lõngast ja selle mustriga, mida plaanite kasutada. Varda määramisel on tööproov soovitatav kududa erineva jämedusega varrastega, mis näidatud lõnga etiketil, et valida neist antud lõngale ja mustrile sobivaim.

Samas kasutan juhust ja selgitan väikest vääratust samas loos. “50 g/78 m”-ist on saanud trükisõnas “50 g ehk 78 m”, mis ei ole õige.

Kui otsida kauplusest samavääarse või ligilähedase jämedusega lõnga, siis peame võrdlema gramme ja meetreid, mitte labaselt kootud proovilappi.

VIGADE PARANDUS

Õige on vikkelkude

Targu Talita 17. juuli käsitööloosse “Nööpidega kampsun” on juhtunud viga. Mustril juures on tingmärkide seletuseks antud “kaks parempidi kokku kududa” ja “kaks pahempidi kokku kududa”. See on aga viga. Õige on niiviisi:



– vikkel paremale



– vikkel vasemale

Vikkelkude on võte, mille abil saab kujundada mitmesuguseid geomeetrilisi koemustreid. Selle koe puhul kulgevad parempidised silmused diagonaalselt üle kootud pinna.

Vikli paremale (kalde paremale) saate, kui koote kõigepealt vasemalt vardalt teise silmuse esimese eest parempidi läbi ning seejärel koote esimese silmuse parempidi.

Vikkel vasakule – kuduge vasemalt vardalt kõigepealt teine silmus esimese tagant parempidi läbi ja siis esimene silmus parempidi.

TARGU TALITA